

JAHRESABSCHLUSS 2025



Auf einen Blick

		2025	2024	2023	2022	2021
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung						
Bilanzsumme	Mio. EUR	68,068	57,595	53,634	50,927	47,500
Anlagevermögen (zu Anschaffungskosten)	Mio. EUR	121,922	110,982	105,672	104,774	101,309
Gezeichnetes Kapital	Mio. EUR	1,400	1,400	1,400	1,400	1,400
Umsatzerlöse	Mio. EUR	45,169	40,102	43,729	30,541	31.532
Materialaufwand	Mio. EUR	31,128	29,677	31,327	21,747	23,313
Personalaufwand inkl. soziale Abgaben	Mio. EUR	5,805	5,281	4,811	4,715	4.455
Jahresgewinn	Mio. EUR	0,911	0,533	1,433	0,569	0,411
Stromversorgung						
Stromverkauf inkl. Eigenverbrauch	Mio. kWh	60,122	60,625	55,983	58,781	58,270
Leitungsnetz (Netzlänge inkl. Steuerkabel)	km	704,9	688,38	672,8	669,74	661,65
eingebaute Zähler	Anzahl	11.843	11.943	12.243	12.168	12.146
Wasserversorgung						
Trinkwasserabgabe inkl. Eigenverbrauch	Tsd. m³	456,843	454,686	478,022	462,612	463,926
Leitungsnetz	km	98,26	96,90	96,99	94,220	97,830
eingebaute Zähler	Anzahl	2.840	2.851	2.852	2.835	2.826
Wärmeversorgung						
Wärmeabgabe	Mio. kWh	8,482	7,706	6,925	6,474	6,841
Anlagen	Anzahl	12	12	12	12	12
Wärmeabnehmer						
Schönbrunn / Furthammer	Anzahl	186	172	151	122	85
Breitenbrunn	Anzahl	31	31	31	30	30
Neusorg	Anzahl	56	48	42	40	40
Beschäftigte						
Mitarbeiter gesamt	Anzahl	76	73	68	70	68
davon Auszubildende	Anzahl	4	4	3	2	2

BILANZ 2025



Aktiva

	31.12.2025 in EUR	31.12.2024 in EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	342.127,40	250.596,80
2. Geleistete Anzahlungen auf immaterielle VG	104.965,51	87.513,43
	447.092,91	338.110,23
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke und Bauten	3.474.376,58	3.485.482,03
2. Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen	10.157.052,82	9.732.867,15
3. Verteilungsanlagen	21.615.178,67	21.288.265,72
4. Betriebs- und Geschäftsausstattung	605.546,68	630.908,34
5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	14.878.258,26	7.466.720,36
	50.730.413,01	42.604.243,60
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	625.120,94	625.120,94
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	1.566.500,00	1.566.500,00
3. Beteiligungen	1.193.850,00	972.750,00
4. Wertpapiere des Anlagevermögens	950,30	950,30
	3.386.421,24	3.165.321,24
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	1.035.848,97	1.061.718,20
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	120.128,73	90.496,03
	1.155.977,70	1.152.214,23
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.751.112,09	6.250.356,59
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	12.651,01	12.651,01
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	4.406.061,48	546.381,36
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
3. Forderungen gegen Gesellschafter	225.824,58	183.506,90
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
4. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	164.671,06	386.683,08
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
5. Sonstige Vermögensgegenstände	2.654.985,66	2.793.439,82
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
	12.202.654,87	10.160.367,75
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	18.913,48	68.878,08
	13.377.546,05	11.381.460,06
C. Rechnungsabgrenzungsposten	126.487,51	105.651,21
	68.067.960,72	57.594.786,34

BILANZ 2025



Passiva

	31.12.2025 in EUR	31.12.2024 in EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	1.400.000,00	1.400.000,00
II. Kapitalrücklage	2.652.051,95	2.652.051,95
III. Gewinnrücklagen (Andere Gewinnrücklagen)	4.608.000,00	4.608.000,00
IV. Gewinnvortrag	636.604,33	104.002,45
V. Jahresüberschuss	911.352,90	532.601,88
	10.208.009,18	9.296.656,28
B. Sonderposten für Investitionszuschüsse	391.112,80	448.153,32
C. Rückstellungen		
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	480.699,00	478.664,00
2. Steuerrückstellungen	89.956,39	320.143,21
3. Sonstige Rückstellungen	1.871.550,89	1.824.144,73
	2.442.206,28	2.622.951,94
D. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	28.266.188,26	18.383.492,37
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>4.087.073,49</i>	<i>1.438.591,14</i>
2. Erhaltene Anzahlungen	4.570.000,00	1.268.000,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.101.577,74	6.693.918,03
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>4.101.577,74</i>	<i>6.693.918,03</i>
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	339.655,19	629.264,64
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>339.655,19</i>	<i>629.264,64</i>
5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter	7.323.172,38	9.284.411,58
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>1.124.088,57</i>	<i>2.618.671,98</i>
6. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	773.108,12	519.010,30
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>773.108,12</i>	<i>519.010,30</i>
7. Sonstige Verbindlichkeiten	3.596.183,80	2.316.781,21
a) davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	3.559.710,01	2.217.448,90
b) aus Steuern	68.488,28	216.979,99
c) im Rahmen der sozialen Sicherheit	6.836,10	5.103,32
	48.969.885,49	39.094.878,13
E. Rechnungsabgrenzungsposten	6.056.746,97	6.132.146,67
	68.067.960,72	57.594.786,34

JAHRESABSCHLUSS 2025



Gewinn- und Verlustrechnung

	2025 in EUR	2024 in EUR
1. Umsatzerlöse	46.548.765,40	41.518.800,39
./. enthaltene Stromsteuer	-1.379.391,31	-1.417.021,14
	45.169.374,09	40.101.779,25
2. Erhöhung (i.V. Verminderung) des Bestandes an unfertigen Erzeugnissen	29.632,70	-23.032,42
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	728.685,45	341.555,20
4. Sonstige betriebliche Erträge	759.748,53	949.329,85
	46.687.440,77	41.369.631,88
5. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-27.954.641,03	-26.427.733,53
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-3.173.558,23	-3.248.855,72
	-31.128.199,26	-29.676.589,25
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-4.570.538,65	-4.114.510,76
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-1.234.389,36	-1.166.950,98
<i>davon für Altersversorgung</i>	-321.985,68	-369.034,50
	-5.804.928,01	-5.281.461,74
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.483.192,37	-2.293.442,63
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-5.109.468,31	-2.580.599,55
	2.161.652,82	1.537.538,71
9. Erträge aus Beteiligungen	214.763,00	334.896,00
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	214.763,00	334.896,00
10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	90.136,19	90.163,80
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	90.073,80	90.073,80
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.090,93	5.112,96
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	0,00	0,00
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-963.163,02	-1.007.027,59
<i>davon aus Aufzinsungen</i>	-10.281,00	-8.497,00
<i>davon an Gesellschafter</i>	-199.659,86	-277.379,59
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-529.760,35	-373.319,28
14. Ergebnis nach Steuern	975.719,57	587.364,60
15. Sonstige Steuern	-64.366,67	-54.762,72
16. Jahresüberschuss	911.352,90	532.601,88